
 

 

 

VšĮ „Demokratinė mokykla“  

2021 M. VEIKLOS ATASKAITA 

2022 05 09 

 

Viešoji įstaiga „Demokratinė mokykla“ (toliau – Įstaiga) įregistruota 2015 m. sausio 12 d. 

 

 Dalininkas Įnašas  

1. Nerijus Buivydas 30 EUR 

2. Donata Norkienė 30 EUR 

3. UAB Koncernas SBA 30 EUR 

 Viso: 90 EUR 

 

 

1. Įstaigos veiklos tikslai ir pobūdis  

 

VšĮ „Demokratinė mokykla” yra pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis 

asmuo, veikiantis švietimo srityje ir viešai teikiantis šios srities paslaugas, taikant pažangiausius ugdymo 

metodus, sudarant visas sąlygas kiekvieno vaiko individualiam tobulėjimui. Mokyklos veikla apima 

pamokų ir popamokinės veiklos organizavimą, priešmokyklinio ir mokyklinio amžiaus vaikų švietimą. 

 

„Demokratinės mokyklos” tikslai: mokyti pagal bendrąsias ugdymo programas tuo pat metu suteikiant 

galimybę kiekvienam vaikui jaustis svarbiu ir išgirstu savo mokykloje, įtraukiant juos į mokyklos 

sprendimų priėmimą suteikiant  kiekvienam mokyklos bendruomenės nariui (mokiniui, mokytojui, 

administracijos darbuotojui) lygias balso teises. Mokymosi procese siekiama naudoti įvairius ugdymo 

metodus, leidžiančius kiekvienam individui įsisavinti informaciją jam priimtiniausiu būdu, atsižvelgiant į jų 

gebėjimus ir poreikius; taip pat suteikti mokiniams galimybę mokytis savo tempu bei skatinti 

savarankiškumą, kūrybiškumą, atsakingumą, iniciatyvumą, stiprinti pasitikėjimą savimi, o ne konkurenciją. 

Taip pat siekiama užmegzti ir plėtoti santykius su kitomis Lietuvos ir užsienio švietimo organizacijomis, 

nevyriausybinėmis organizacijomis, verslo sektoriumi, valstybinėmis institucijomis ir kt. 

Siekiant suteikti galimybę kiekvienam vaikui augti ir mokytis pritaikant esminius demokratinio ugdymo 

principus valstybinėse mokyklose, įkurtas Demokratinio ugdymo institutas (DI). Institutas užsiima 

mokymais ir teikia konsultacijas valstybinėms mokykloms, čia kaupiama ekspertinė patirtis, 

metodinė medžiaga ir atlikti tyrimai. 

 

Įstaigos veiklos rezultatai per finansinius metus  

 

2021 m. pradžioje vis dar gyvenome karantino laikotarpiu ir mokiniai mokėsi nuotoliu iki pavasario. 

Buvome vieni pirmųjų grįžę į kontaktinį ugdymą ir ėmėmės visų Sveikatos ministerijos rekomendacijų 

siekdami išlaikyti galimybę mokytis kontaktiniu būdu. Karantino laikotarpiu mokykloje nenutrūkstamai 

mokėsi tik priešmokyklinė klasė.  

Šiais metais taip pat turėjome ir e-klasę, kurioje nuotoliu mokėsi vaikai gyvenantys užsienyje. O 

karantino metu šalia nuotolinių pamokų vyko ir nuotolinis šeimos protmūšių turnyras. 

Sausio mėnesį startavo Demokratinio Ugdymo Lietuvoje projektas, apjungiantis 20 Lietuvos mokyklų. 

Projektas truks dvejus metus. Siekiame stiprinti socialinę demokratiją, t.y. ugdyti demokratijos ir 

lyderystės principais grindžiamą bendruomenę, kuri pasižymėtų pagarbiu ir lygiaverčiu santykiu tarp 

mokinio ir mokytojo, bendrai kurtų bendruomenei aktualius susitarimus ir taisykle, drauge spręstų 

problemas. Projekto eigoje mokyklos kviečiamos diegti ar stiprinti keturias socialinės demokratijos 

praktikas, kurios paliečia skirtingus mokyklos lygmenis – individualius pokalbius tarp mokinių ir 



mokytojų, kassavaitinius klasės susirinkimus. Projekte dalyvavusios mokyklos ne kartą lankėsi ir pas 

mus, stebėjo veiklas ir sėmėsi patirties. Mokykloje lankėsi ir delegacija iš Latvijos (Latvių projektinė 

iniciatyva), tris dienas stebėjusi priešmokyklinukų gyvenimą, sėmėsi patirties, kaip nuo mažumės taikyti 

demokratinio ugdymo principus. 

 

Ekspertinėmis žiniomis dalinosi mokyklos vadovas Nerijus Buivydas. Dalyvavo Ugdymo meistrų 

organizuojamoje diskusijoje: „Ar mokytojas ir mokinys turi būti lygūs?“. Prezidentūroje rengtoje 

konferencijoje „Stiprybės semiuosi iš Lietuvos“ Nerijus dalinosi patirtimi, kaip mūsų mokykloje 

ugdomas vaikų pilietiškumas. LRT radijo laidoje „Vardan tos“ dalinosi mintimis diskusijoje „Ar 

technologijos kenkia pilietiškumui?“. Mokyklą Nerijus pristatė ir Proto industrijos tinklalaidėje. Taip pat 

Nerijus ir geografijos mokytojas Bronius Budrys vedė pamokas pirmojoje Swedbank nuotolinėje 

pamokoje „Mokonomika“. Nerijus ir pats sėmėsi patirties, lankėsi vienoje didžiausių Švietimo 

konferencijų Dubajuje RewirEd2021.  

Vasarą mokykla dūzgė nuo vykstančių stovyklų. Liepos 12-18 Demokratinėje mokykloje įsikūrė MINI 

Vilnius – mietas-žaidimas, kuriame 7-15 metų vaikai iš demokratinius ugdymo principus diegiančių 

mokyklų, turėjo progą išžaisti demokratiją. Išbandė, ką reiškia patiems kurti miestą, visuomenę (su 

pinigais, profesijomis, meru ir t.t.). Kaip ir Demokratinio Ugdymo projektas, ši stovykla yra Aktyvių 

piliečių fondo, finansuojamo EEE finansinio mechanizmo lėšomis, dalis. Liepos ir rugpjūčio mėnesiais 

vyko riedlenčių ir riedučių stovyklos Tramplinas. Penkiose pamainose vaikai ne tik gerino savo 

riedėjimo įgūdžius, bet ir plačiau susipažino su urbaniztine kultūra ir kitomis jos atšakomis. 

 

Mokykla organizavo nuotolines pamokas tėvams: „Savireguliacijos strategijos, padedančios efektyviau 

mokytis“, „Gera vaiko sveikata: Q&A su gydytoja dr. Indre Plėšyte-Būtiene“, „Knygų reikalai: ką, kodėl 

ir kada skaityti vaikams“.  

 

Šiais metais bendro žygio nerengėme dėl karantino apribojimų, tačiau kiekviena klasė keliavo į savo 

organizuotą dienos žygi pasirinktais maršrutais.  

 

Spalį prisidėjome prie Gelbėkit vaikus iniciatyvos ir surengėme Solidarumo bėgimą. Už kiekvieną 

apibėgtą ratą mokiniai rinko aukas gyvūnų prieglaudai. Spalį vyko ir dėl karantino atidėtas penktokų 

tarptautinis skaitymo pasiekimų tyrimas PIRLS 2021. Tyrimo tikslas – analizuoti mokinių skaitymo 

pasiekimų tendencijas nacionaliniu ir tarptautiniu lygiu. Sušvelninus karantino ribojimus vaikai vyko į 

įvairias ekskursijas. Taip pat prisijungė prie tarptautinio projekto klimato kaitos tema, kartu su 70 

mokyklų iš viso pasaulio dalinosi savo patirtimi ir praktikomis, kaip mažinti paliekamą pėdsaką žemėje.  

 

Atsinaujinome mokyklos kiemo plyteles. Dėl šio atsinaujinimo galėjome kieme nusidažyti dalį plytelių ir 

įsirengti lauko šachmatų zoną. Siekdami greičiau susigrąžinti pagrindinės pakopos mokinius, kuriems 

buvo taikomi dar griežtesni karantino ribojimai, lauke įrengėme lauko klasę. Šiltu oru pastoge rudenį 

naudojosi ir kitos klasės. Taip pat atnaujinome nedengtos lauko klasės terasą ir praplėtėme jos plotą bei 

įsigijome sėdėjimo kubus. Mokyklą taip pat pasiekė naujas šviesolaidis internetas.  

 

Veiklos planai ateinantiems metams: gerinti bendras ir individualias mokymosi bei laisvo laiko vidaus 

bei lauko erdves, planuojama apšiltinti mokyklos pastatą. Taip pat skirti daugiau dėmesio pedagogų ir 

kitų mokykloje dirbančių asmenų augimui ir tobulėjimui. Planuojamas dalies mokytojų vizitas į 

seniausią demokratinio ugdymo pagrindais veikiančia mokyklą Anglijoje – Summerhill.  
 

Įstaigos darbuotojai  

 

Darbuotojų skaičius paskutinę praėjusio ataskaitinio laikotarpio 2020 m. gruodžio 31 dieną buvo 28, 

paskutinę ataskaitinio laikotarpio 2021 m. gruodžio 31 dieną buvo 36 darbuotojų.  

 

1. Įstaigos gautos lėšos ir jų šaltiniai per finansinius metus ir šių lėšų panaudojimas pagal 

išlaidų rūšis 



 

 
Gautos lėšos ir jų šaltiniai per 2021 metus Suma, EUR 

1. 2 proc.GPM 3563 

2. Aktyvių Piliečių Fondas 42525 

3. Juridiniai asmenys 11009 

4. Vilniaus Savivaldybė  280152 

5. Švietimo mainų paramos Fondas  17134 

6. Finansavimas iš biudžeto 17299 

 Gauta iš fizinių asmenų 100 

7. Gauta parama natūra 1114 

 

      

Iš viso: 372896 

 

Gautos lėšos buvo panaudotos mokyklos patalpų nuomos ir remonto, mokymo įrangos, patalpų 

apsaugos, darbo užmokesčio, buhalterinių paslaugų, kelionių, mokymų, ryšio paslaugų, ugdymo 

priemonių, kanceliarinių prekių, maisto išlaidų padengimui. 

 

2. Įstaigos įsigytas ir perleistas ilgalaikis turtas per finansinius metus 

 

2021 m. ilgalaikio materialaus turto (IMT) įsigyta už 2000 EUR. 

 

2021 metais įstaiga neperleido ilgalaikio turto.  

 

3. Įstaigos sąnaudos per finansinius metus, iš jų – išlaidos darbo užmokesčiui 

 

 Sąnaudos Suma, EUR 

1. Darbo užmokestis 440159 

2. Ilgalaikio turto nusidėvėjimas 3038 

3. Komunalinės, patalpų nuoma 15309 

4. Transporto, kelionių išlaidos 20002 

5. Ryšių, pašto išlaidos 3556 

6. Biuro išl., buh.paslaugos, banko mokesčiai                 22226 

7. Suteikta parama 623 

8. Seminarai, mokymai 12568 

9. Kitos projektų vykdymo išlaidos 19814 

10. Mokyklos remonto sąnaudos 12142 

11. Mokyklos įrangos sąnaudos 20610 

12. Mokyklos mokymo priemonių sąnaudos 10698 

13. Mokyklos kitos sąnaudos 56115 

 Viso: 636861 

 

 

4. Įstaigos sąnaudos valdymo išlaidoms 

 



 Sąnaudos Suma, EUR 

1. Vadovo darbo užmokestis 21618 

2. Ilgalaikio turto nusidėvėjimas 3038 

 Viso: 24656 

 

 

5. Duomenys apie viešosios įstaigos vadovą, įstaigos išlaidos vadovo darbo užmokesčiui ir 

kitoms viešosios įstaigos vadovo išmokoms 

 

VšĮ „Demokratinė mokykla“ direktoriui Nerijui Buivydui 2021 metais buvo išmokėta 20914 EUR darbo 

užmokesčio, įskaitant visus mokesčius. 

 

 

6. Įstaigos išlaidos kolegialių organų kiekvieno nario darbo užmokesčiui ir kitoms įstaigos 

kolegialių organų narių išmokoms 

 

Tokių išmokų 2021 metais nebuvo. 

 

7. Įstaigos išlaidos išmokoms su viešosios įstaigos dalininku susijusiems asmenims 

 

Tokių išmokų 2021 metais išmokėta nebuvo. 

 

Direktorius  

Nerijus Buivydas      parašas 



(Tvirtinimo žyma)

            

Eil.nr. STRAIPSNIAI
Pastabos 

Nr.

Ataskaitinio 

laikotarpio

 Praėjusio 

ataskaitinio 

laikotarpio 

I. PAJAMOS 694076            486992           

1. PARDAVIMO PAJAMOS 330942            281788           

2. FINANSAVIMO PAJAMOS 362434            205204           

3. KITOS PAJAMOS 700                  

II. SĄNAUDOS 636861            441409           

1.

PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ SAVIKAINA IR KITOS 

PARDAVIMO SĄNAUDOS 274426            236205           

2. VEIKLOS SĄNAUDOS 362435            205204           

3. KITOS SĄNAUDOS

III. VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ APMOKESTINIMĄ 57215              45583             

IV. PELNO MOKESTIS

V. GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS 57215              45583             

VŠĮ DEMOKRATINĖ MOKYKLA
(ūkio subjekto pavadinimas)

303524897, Moksleivių g. 4, VILNIUS
(kodas, buveinės adresas)

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

                organo nario pareigų pavadinimas)                          

(subjekto įstatuose  nurodyto valdymo                                (parašas)                                     (vardas ir pavardė)      

PAGAL 2021 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D. DUOMENIS

2022 05 04  Nr. 2

           (data)

(Eurais)

_____________________________           ______________           __________________



.



Forma patvirtinta
Valstybės įmonės Registrų centro
generalinio direktoriaus
2019 m. gruodžio 23 d.
įsakymu Nr. VE-650 (1.3 E)

METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ TEIKIMAS

Juridinio asmens pavadinimas VšĮ Demokratinė mokykla

Juridinio asmens kodas 303524897

Juridinio asmens teisinė forma Viešoji įstaiga

Juridinio asmens teisinis statusas Teisinis statusas neįregistruotas

Juridinio asmens buveinė (adresas) Vilnius, Moksleivių g. 4

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

Rinkinio kodas 000923661007                    Rinkinio Nr. FS0323

Ataskaitinis laikotarpis nuo 2021-01-01 iki 2021-12-31

Juridinio asmens veiklos kategorija LPF, VŠĮ, ASOCIACIJOS (METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ
RINKINYS)

Sudarymo data 2022-06-22

Patvirtinimo data 2022-08-08

Veiklos rūšys:

8500 Švietimas

-

-

Tikslumas 1 (vienetais)

Valiuta EUR

Prie šio rinkinio pridedama:

Aiškinamojo rašto lapų skaičius 10

Metinio pranešimo arba veiklos ataskaitos lapų skaičius 4

Auditoriaus išvados lapų skaičius -

Patvirtintų  finansinių ataskaitų lapų skaičius 1

Finansines ataskaitas pasirašančio vadovo duomenys:

Asmens kodas (neatskleidžiamas) ***********

Užsienio valstybės kodas -

Užsienio piliečio asmens kodas (neatskleidžiamas) -

Vardas Nerijus

Pavardė Buivydas

Pareigų pavadinimas Vadovas



FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

Juridinio asmens pavadinimas VšĮ Demokratinė mokykla

Juridinio asmens kodas 303524897

Juridinio asmens teisinė forma Viešoji įstaiga

Juridinio asmens teisinis statusas Teisinis statusas neįregistruotas

Juridinio asmens buveinė (adresas) Vilnius, Moksleivių g. 4

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

Rinkinio kodas 000923661007                    Rinkinio Nr. FS0323

Ataskaitinis laikotarpis nuo 2021-01-01 iki 2021-12-31

Sudarymo data 2022-06-22          Nr.

Informacija pateikiama 1 (vienetais)

Eil.
Nr. TURTAS Pastabos Nr. Ataskaitinis

laikotarpis
Praėjęs

ataskaitinis
laikotarpis

1. A. ILGALAIKIS TURTAS (2+3+4+5) 4295 5333

2. I. NEMATERIALUSIS TURTAS

3. II. MATERIALUSIS TURTAS 4295 5333

4. III. FINANSINIS TURTAS

5. IV. KITAS ILGALAIKIS TURTAS

6. B. TRUMPALAIKIS TURTAS (7+8+9+10) 233402 153865

7. I. ATSARGOS 61066 1076

8. II. PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS 8561 17779

9. III. KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS

10. IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 163775 135010

11.  TURTAS, IŠ VISO (1+6) 237697 159198

12. C. NUOSAVAS KAPITALAS (13+14+15+16) 119898 62683

13. I. DALININKŲ KAPITALAS 90 90

14. II. REZERVAI 62593 62593

15. III. NELIEČIAMASIS KAPITALAS

16. IV. SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS 57215

17. D. FINANSAVIMO SUMOS 71157 61696

18. E. MOKĖTINOS SUMOS IR
ĮSIPAREIGOJIMAI (19+20) 46642 34819

19. I. ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI

20. II. TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 46642 34819

21.  NUOSAVAS KAPITALAS,
FINANSAVIMO SUMOS IR
ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO

(12+17+18) 237697 159198

Vadovas Nerijus Buivydas
(pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

2-3



VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

Juridinio asmens pavadinimas VšĮ Demokratinė mokykla

Juridinio asmens kodas 303524897

Juridinio asmens teisinė forma Viešoji įstaiga

Juridinio asmens teisinis statusas Teisinis statusas neįregistruotas

Juridinio asmens buveinė (adresas) Vilnius, Moksleivių g. 4

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

Rinkinio kodas 000923661007                    Rinkinio Nr. FS0323

Ataskaitinis laikotarpis nuo 2021-01-01 iki 2021-12-31

Sudarymo data 2022-06-22          Nr.

Informacija pateikiama 1 (vienetais)

Eil.
Nr. STRAIPSNIAI Pastabos Nr. Ataskaitinis

laikotarpis
Praėjęs

ataskaitinis
laikotarpis

1. I. PAJAMOS (2+3+4) 694076 486992

2. 1. PARDAVIMO PAJAMOS 330942 281788

3. 2. FINANSAVIMO PAJAMOS 362434 205204

4. 3. KITOS PAJAMOS 700

5. II. SĄNAUDOS (6+7+8) 636861 441409

6. 1. PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ SAVIKAINA IR KITOS PARDAVIMO
SĄNAUDOS 274426 236205

7. 2. VEIKLOS SĄNAUDOS 362435 205204

8. 3. KITOS SĄNAUDOS

9. III. VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ
APMOKESTINIMĄ (1-5) 57215 45583

10. IV. PELNO MOKESTIS

11. V. GRYNASIS VEIKLOS
REZULTATAS (9-10) 57215 45583

Vadovas Nerijus Buivydas
(pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

3-3


		Nerijus Buivydas
	2022-08-08T16:36:07+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature


		Nerijus Buivydas
	2022-08-08T16:36:50+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature




